was both present at the fact, was the taker of them, and a witness of

the deed ? which, if it be true, that the king heard this but by way
of information, how will you then defend your ' Chronicos' and your
' Epitomas ?' But herein I will neither greatly stick with you, nor

contend with them ; desiring the reader only to bear in mind the

(6) date of this present commission when it was given, (b) which

soundeth to be the tenth day of January ; and afterwards to compare
the same wdth the date of the indictment hereunder following, which

I will, the Lord willing, also hereunto annex, leaving nothing out

;

yea rather, ministering to the adversary all manner of helps, Avhatso-

(!ver they can seek or require, for their utmost advantage in this

matter, to be desired : so sure and confident I am in the innocent

cause of these good men, not fearing whatsoever blind malice can

cavil against them.

The parliament of the Lord Cobham, Sir Roger Acton, and others,

with Notes following upon the same.

Parliameuta coronse coram domino rege apud Westm. de termino aancti

llilarii, anno regni regis Henrici, quinti post conqiiestum, primo, Rot. 7. inter

parliamenta regis. Alias coram Gulielmo Roos de Hamlak, Henrico le Scrope,

Gulielmo Crowmere Majore civitatis London. Hugone Huls et sociis Justic,

domini Regis, ad inquirend. per sacram. proborum et legal, hominum de civi-

tate domini regis London, et suburbiis ejusdem, ac de com. Middl. tam infra

libertates, quam extra, de omnibus et singidis proditionibus et insurrectionibus,

per quamplures snbditos domini regis lollai'dos vulgarit. nmicupatos et alios

in civitate, suburbiis, et com. prredictis, factis et perpetratis, necnon de omnibus
proditionibus, insurrectionibus, rebellionibus, et feloniis in civitate, suburbiis et

com. praed. per quoscunque et qualitercunque factis sive pei*petratis, et ad
easdem proditiones, insurrectiones, rebelliones, et felonias audiend. et termi-

nand. secundum legem et consuetudinem regni domini regis Anglias, per literas

(a) ipsius domini regis patentes, assign, apud Westm. (a) die Mercurii proximo
post festum Epiplianiae Domini, anno regni regis Henrici quinti post conquestum

( b

)

primo, (b) per sacram. xii. Juratorum extitit presentatum
;
quod Jo. Oldcastle

de Couling. in Com. Kane. chr. et alii loUardi vulgar, nuncupat. qui contra

fidem catholicam diversas opiniones haereticas, et alios errores manifestos legi

catholicre repugnantes a diu temerarie tenuerunt, opiniones et errores prredictos
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manutenere, ac in facto minime perimplere valentes, quamdiu regia potestas et Henry
tam status regal. Domini nostri regis, quam status et officium prelatica dig- ^•

nitatis infra regnum Angl. in prosperitate perseverarent, falso et proditorie . y.

machinando, tam statum regni, quam statum et officium prselatorum, necnon 1410'
ordines religiosorum infra dictum regnum Angl. penitus adnullare ; ac Domi- L
num nostrum regem, fratres suos, proelatos, et alios magnates ejusdem regni
interficere, nee non viros religiosos, relict, cult, divinis et religiosis observantiis

ad occupationes mundanas provocare, et tam ecclesias cathedrales, quam alias

ecclesias et domos religiosas de reliquis et aliis bonis ecclesiasticis totaliter

spoliare ac funditus ad terram prosternere, (c) et dictum Johannem Oldcastle ( c

)

regentem ejusdem regni constituere, et quamplura regimina secundum eorum
voluntatem infra regnum praedictum (c?) quasi gens sine capite, in finalem (<*)

destructionem tam fidei catholicse et cleri, quam status et majestatis dignitatis

regal, infra idem regnum ordinare, falso et proditorie ordinaverunt et propo-
suerunt, quod ipso insimul (e) cum quamplurihus rebellibus domini regis ( e

)

ignotis ad numerum viginti millium hominum de diversis partibus regn. Angl.
modo guerrino arrivat. (/) privatim insurgent, et {g) die Mercurii proximo y\
post festum Epiphaniae Domini, anno regni regis prsedicti praedicto apud
villam et parochiam Sanctii Egedii extra Barram veteris Templi London, in

quodam magno campo ibidem unanimit. convenirent et insimul obviarent pro
nefando proposito suo in praemissis perimplend. quo quidem die Mercurii apud
villam et parochiam praedictas praedicti Johannes Oldcastle et alii in hujus-
modi proposito proditorio* perseverantes, (/i) prsedictum dominum nostrum (hj

regem, fratres suos, viz. Tho. ducem Clarentiae, Joan, de Lane, et Humfred. de
Lancast. necnon prelates et magnates praedictos interficere, necnon ipsura
dominum nostrum regem, et heredes suos de regno suo praedicto exheredaae,

et praemissa omnia et singula, necnon quamplura alia mala et intolerabilia

facere et perimplere falso et proditorie proposuerunt et imaginaverunt(i) et («'i

ibidem versus campum pra?dictum, modo guerrino arrivati proditorie modo
insurrectionis contra ligeancias suas equitaverunt ad debellandum dictum
dominum nostrum regem, nisi per ipsum manu forti gratiose impediti fuissent.

Quod quidem inditamentum dominus rex nunc, certis de causis, coram eo
venire fecit terminandum. Per quod preceptum fuit vie. quod non omittei-et,

etc. quin caperet praefatum Johannem Oldcastle, si, etc. et salvo, etc. Ita

quod haberet corpus ejus coram domino rege apud Westmonasterium ad hunc
diem ; scilicet die Mercurii proximo post octavas Sancti Hilarii isto eodem
termino ad respondendum domino regi de prtemissis, etc. Ad quos diem et